Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 5 июля 2016 года № 378

О полномочиях администрации
Пугачевского муниципального
района в сфере рекламы

На основании Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пугачевского муниципального Саратовской области, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:

1.Установить, что администрация Пугачевского муниципального района является органом местного самоуправления, уполномоченным на:
утверждение формы типового договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Пугачевского муниципального района Саратовской области;
проведения торгов на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Пугачевского муниципального района Саратовской области;
определение платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Пугачевского муниципального района Саратовской области.

2.Установить, что формой проведения торгов на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Пугачевского муниципального района Саратовской области, является открытый аукцион.

3.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
Муниципального района                                                      М.И. Никулина